
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: S/ EX-2019-54946747-APN-DGDMA#MPYT BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente N° EX-2019-54946747--APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con los Expedientes N° S01:0209952/2002 del Registro del ex-MINISTERIO DE LA
PRODUCCIÓN, N° S01:0323439/2008 y N° S01:0479724/2008 ambos del Registro del entonces
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, N° S01:0509142/2009, N° S01:0256463/2010, N°
S01:0364244/2010, N° S01:0006371/2011, N° S01:0021920/2012, N° S01:0050038/2012, N°
S01:0059676/2012, N° S01:0091810/2012, N° S01:0091811/2012, N° S01:0091820/2012, N°
S01:0376290/2012, N° S01:0026592/2013, N° S05:0026834/2013, N° S05:0506466/2013, N°
S05:0507512/2013, N° S05:0507623/2013, N° S05:0507819/2013, N° S05:0508180/2013, N°
S05:0511706/2013, N° S05:0556239/2013, N° S05:0570307/2013, N° S05:0570321/2013, N°
S05:0001234/2014, N° S05:0004821/2014, N° S05:0009269/2014, N° S05:0011936/2014, N°
S05:0011987/2014, N° S05:0014424/2014, N° S05:0014480/2014, N° S05:0014923/2014, N°
S05:0034022/2014, N° S05:0039355/2014, N° S05:0048242/2014, N° S05:0048380/2014, N°
S05:0052804/2014, N° S05:0053500/2014, N° S05:0055490/2014, N° S05:0055498/2014, N°
S05:0055507/2014, N° S05:0063602/2014, N° S05:0067951/2014, N° S05:0068120/2014, N°
S05:0070285/2014, N° S05:0070324/2014, N° S05:0073235/2014, N° S05:0077186/2014, N°
S05:0001004/2015, N° S05:0001010/2015, N° S05:0001012/2015, N° S05:0001013/2015, N°
S05:0001078/2015, N° S05:0001184/2015, N° S05:0011566/2015, N° S05:0011576/2015, N°
S05:0011587/2015, N° S05:0011636/2015, N° S05:0012321/2015, N° S05:0012346/2015, N°
S05:0012403/2015, N° S05:0013022/2015, N° S05:0013027/2015, N° S05:0013039/2015, N°
S05:0013450/2015, N° S05:0013468/2015, N° S05:0013476/2015, N° S05:0013689/2015, N°
S05:0013704/2015, N° S05:0013724/2015, N° S05:0013728/2015, N° S05:0013955/2015, N°
S05:0013964/2015, N° S05:0014014/2015, N° S05:0014041/2015, N° S05:0014061/2015, N°
S05:0014069/2015, N° S05:0014761/2015, N° S05:0014762/2015, N° S05:0020160/2015, N°
S05:0020568/2015, N° S05:0020572/2015, N° S05:0020595/2015, N° S05:0020608/2015, N°
S05:0020633/2015, N° S05:0020681/2015, N° S05:0020774/2015, N° S05:0022337/2015, N°
S05:0045739/2015, N° S05:0048835/2015, N° S05:0057323/2015, N° S05:0064859/2015, N°
S05:0064900/2015, N° S05:0070126/2015, S05:0074298/2015 todos del Registro del ex-MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0078035/2015, N° S05:0002942/2016, N°
S05:0005157/2016, N° S05:0009405/2016, N° S05:0011079/2016, N° S05:0011793/2016 y N°
S05:0011795/2016, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de
febrero de 1999, y

RESOL-2019-127-APN-SECAGYP#MPYT

Miércoles 26 de Junio de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES



 CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de los dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2006, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015 cuyos números de
expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2019-56888490-APN-SSA#MPYT,
forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas
éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no
reintegrable.

Que la empresa FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT N° 30-67035856-5) ha cedido a favor de la
SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT N°30-71435874-6), de la Provincia del
CHUBUT, la suma total de sus actividades, que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-
2019-56888095-APN-SSA#MPYT, forma parte integrante de la presente medida, por lo que corresponde
reconocer dicha cesión.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, ha tomado la intervención que
le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados sustituido por el Artículo 17 de la
Ley Nº 27.487 y en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,



EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, manejo de rebrote y
enriquecimiento de bosque nativo ejecutadas en los años 2006, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015, cuyos
números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-
2019-56888490-APN-SSA#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
CINCUENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA
 CON TRECE CENTAVOS ($ 50.977.850,13) respecto de los proyectos mencionados en el artículo
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N°
IF-2019-56888312-APN-SSA#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA CON
CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 2.239.580,58) respecto a la cesión realizada por la empresa
FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT N° 30-67035856-5) a favor de la SUBSECRETARÍA DE
BOSQUES E INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6), de la Provincia del CHUBUT, que se detalla en el
Anexo III que, registrado con el N° IF-2019-56888095-APN-SSA#MPYT, forma parte integrante de la
presente medida, por lo que corresponde reconocer dicha cesión

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con cargo al Programa 36 - Politicas
para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible,
Actividad 51 - "Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080)".

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.06.26 16:58:33 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.26 16:58:42 -03'00'
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                                     ANEXO I 
  
      

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. 
en  ha. Especie 

S01:0209952/2002 FORESTADORA TAPEBICUA S.A. (CUIT N° 
30-57620989-0) Plantación 2010 131,7 Eucalyptus 

sp. 

S01:0209952/2002 FORESTADORA TAPEBICUA S.A. (CUIT N° 
30-57620989-0) Plantación 2015 178,4 Eucalyptus 

sp. 

S01:0323439/2008 EKO AGROPECUARIA S.A. (CUIT N° 30-
70909248-7) Plantación 2006 132 Pinus sp. 

S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-52533161-6) Plantación 2012 300 Pinus sp. 
S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-52533161-6) Plantación 2012 22,49 Pinus sp. 

S01:0509142/2009 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 30-
58050019-2) Plantación 2010 55,54 Pinus sp. 

S01:0256463/2010 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2010 15,4 Pinus sp. 

S01:0256463/2010 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2010 8,3 Pinus sp. 

S01:0256463/2010 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2010 39,2 Eucalyptus 
sp. 

S01:0006371/2011 DEL VALLE TISCHLER, Alfonso Reimundo 
(M.I. N° 11.262.591) Plantación 2010 78,9 Pinus sp. 

S01:0364244/2010 COMPAÑÍA GENERAL DE FOSFOROS SUD 
AMERICANA S.A. (CUIT N° 30-50076567-0) Plantación 2010 22,8 Populus sp. 

S01:0021920/2012 PINOS CORRENTINOS S.A. (CUIT N° 30-
61854840-2) Plantación 2011 92,1 Pinus sp. 

S01:0091810/2012 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2011 20,7 Pinus sp. 

S01:0091810/2012 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2011 43,7 Eucalyptus 
sp. 

S01:0091811/2012 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I - 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2011 58,7 Eucalyptus 
sp. 

S01:0091820/2012 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2011 10,2 Pinus sp. 

S01:0091820/2012 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2011 79,8 Eucalyptus 
sp. 

S01:0059676/2012 FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT N° 30-
67035856-5) Plantación 2011 200 Pinus sp. 

S01:0059676/2012 SUBSECRETARIA DE BOSQUES E 
INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6) Plantación 2011 0 0,00 

S01:0050038/2012 STEPANIUK, Pedro Horacio (M.I. N° 
26.141.251) Plantación 2011 6,1 Eucalyptus 

sp. 

S01:0050038/2012 STEPANIUK, Pedro Horacio (M.I. N° 
26.141.251) Plantación 2011 31 Pinus sp. 

S01:0026592/2013 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2012 36,8 Pinus sp. 

S01:0026834/2013 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2012 300 Eucalyptus 
sp. 
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S01:0026834/2013 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2012 48,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0507512/2013 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-
51282309-9) Plantación 2012 207,8 Pinus sp. 

S05:0511706/2013 BENITEZ, Darío Rubén (M.I. N° 17.009.763) Plantación 2012 2,47 Pinus sp. 

S05:0511706/2013 BENITEZ, Darío Rubén (M.I. N° 17.009.763) Plantación 2012 18,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0507819/2013 TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-
59084495-7) Plantación 2012 193,4 Pinus sp. 

S01:0376290/2012 STOFFEL, Otto (M.I. N° 7.706.860) Plantación 2012 9,09 Eucalyptus 
sp. 

S05:0506466/2013 SANTA MONICA S.A. (CUIT N° 30-61911851-
7) Plantación 2012 24,65 Pinus sp. 

S05:0508180/2013 
IGLESIA EVANGELICA SUIZA EN LA REP. 
PARROQUIA MISIONES (CUIT N° 30-
54520527-7) 

Plantación 2012 30,86 Pinus sp. 

S05:0507623/2013 SCHENONE, Horacio Juan (M.I. N° 
11.121.572) EBN 2012 50 Nativas sp. 

S05:0004821/2014 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-
51282309-9) Plantación 2013 165,5 Pinus sp.  

S05:0004821/2014 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-
51282309-9) Plantación 2013 131,8 Pinus sp.  

S05:0570321/2013 LAS TAPERITAS S.A. (CUIT N° 30-61537464-
0) Plantación 2013 124,8 Eucalyptus 

sp. 

S05:0570321/2013 LAS TAPERITAS S.A. (CUIT N° 30-61537464-
0) Plantación 2013 78,2 Pinus sp. 

S05:0570307/2013 TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. N° 27.010.416) Plantación 2015 12 Pinus sp. 
S05:0570307/2013 TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. N° 27.010.416) Plantación 2015 48 Pinus sp. 

S05:0009269/2014 FORESCOR S.A. (CUIT N° 30-52087958-3) Plantación 2013 5,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0009269/2014 FORESCOR S.A. (CUIT N° 30-52087958-3) Plantación 2013 25,7 Pinus sp. 

S05:0014424/2014 MALVASIO, Julian Jose (M.I. N° 22.660.398) Plantación 2013 30 Eucalyptus 
sp. 

S05:0556239/2013 DEGENER, Denis Edgar (M.I. N° 24.506.859) Plantación 2013 55,46 Pinus sp. 
S05:0001234/2014 RUFF,  Alfredo Roberto  (M.I. N° 21.305.251) Plantación 2013 2,7 Pinus sp. 

S05:0001234/2014 RUFF,  Alfredo Roberto  (M.I. N° 21.305.251) Plantación 2013 4,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011987/2014 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) Plantación 2013 26,85 Pinus sp. 

S05:0011936/2014 LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-65303744-
5) Plantación 2013 33,3 Pinus sp. 

S05:0011936/2014 LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-65303744-
5) Plantación 2013 2,3 Pinus sp. 

S05:0014923/2014 LA ESTRELLA S.A. (CUIT N° 30-67246212-2) Plantación 2013 26 Eucalyptus 
sp. 

S05:0014480/2014 MARTINEZ CASTRO, Dolores Ana (M.I. N° 
2.446.013) Plantación 2013 25,5 Paulownia 

sp. 

S05:0064859/2015 MARIONETTE S.A (CUIT N° 30-63093515-2) M. Rebrote 2014 208,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0034022/2014 AUGUSTINOY, Francisco Jose (M.I. N° 
27.656.472) Plantación 2014 33,1 Pinus sp. 

S05:0063602/2014 MOREL, Alfredo Miguel (M.I. N° 21.699.491) Plantación 2014 53,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013724/2015 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-
51282309-9) Plantación 2014 158,7 Pinus sp. 

S05:0055507/2014 TOLEDO, Griselda Judith (M.I. N° 17.928.652) Plantación 2014 24,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013728/2015 URRUTIA, Diego Andres (M.I. N° 23.096.673) Plantación 2014 57,2 Pinus sp. 

S05:0001184/2015 FAISAR S.A. (CUIT N° 30-66344283-6) M. Rebrote 2014 27 Eucalyptus 
sp. IF-2019-56888490-APN-SSA#MPYT
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S05:0013704/2015 SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 30-66978624-3) Plantación 2014 64,1 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013704/2015 SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 30-66978624-3) M. Rebrote 2014 23,8 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070324/2014 COULLERI, Osmar Jorge (M.I. N° 10.663.468) Plantación 2014 26,7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0055498/2014 CECHETO, Diego Ramon (M.I. N° 31.758.333) Plantación 2014 10 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013689/2015 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-
51282309-9) Plantación 2014 22,4 Pinus sp. 

S05:0055490/2014 LISSA, Diego Rene (M.I. N° 35.716.225) Plantación 2014 26 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013468/2015 DIAZ COLODRERO, Roque Alejandro (M.I. N° 
13.213.950) Plantación 2014 8,9 Eucalyptus 

sp. 

S05:0068120/2014 FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT N° 30-
71230554-8) Plantación 2014 219,8 Eucalyptus 

sp. 
S05:0013450/2015 NAVAJAS, María Candela (M.I. N° 23.329.326) Plantación 2014 31,5 Pinus sp. 

S05:0013476/2015 COOPERATIVA AGRICOLA  DE LA COLONIA 
LIEBIG LTDA. (CUIT N° 30-51091471-2) Plantación 2014 74,4 Pinus sp. 

S05:0020774/2015 FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT N° 30-
67035856-5) Plantación 2014 64,81 Pinus sp. 

S05:0020774/2015 
SUBSECRETARIA DE BOSQUES E 
INCENDIOS DE CHUBUT (CUIT N° 30-
71435874-6) 

Plantación 2014 0 0,00 

S05:0045739/2015 GONZALEZ, Edgar Emiliano (M.I. N° 
14.153.799) Plantación 2014 1,18 Populus sp. 

S05:0014761/2015 ESTABLECIMENTOS LA NEGRA S.A. (CUIT 
N° 30-54745320-0) Plantación 2014 8,2 Eucalyptus 

sp. 

S05:0020572/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) Plantación 2014 83 Eucalyptus 

sp. 

S05:0020572/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) M. Rebrote 2014 127,4 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014014/2015 COLLM, Roberto Jorge (M.I. N° 10.390.429) Plantación 2014 32,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0020681/2015 IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT N° 30-
62808082-4) Plantación 2014 52,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0020681/2015 IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT N° 30-
62808082-4) Plantación 2014 7,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0020633/2015 AGRO GESTION DEL LITORAL S.A. (CUIT N° 
30-70892013-0) Plantación 2014 42,4 Eucalyptus 

sp. 

S05:0020608/2015 FIDEICOMISO Q'BUEN (CUIT N° 30-
71217502-4) Plantación 2014 37 Eucalyptus 

sp. 

S05:0039355/2014 EL ABUELO S.A. (CUIT N° 30-64334819-1) Plantación 2014 16,7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0067951/2014 PICCININI, Mario Rodolfo (M.I. N° 12.126.770) M. Rebrote 2014 16,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070285/2014 CETRANGOLO, Hugo Alfredo (M.I. N° 
8.490.749) KLEIN, Alicia (M.I. N° 6.419.461) Plantación 2014 4,6 Eucalyptus 

sp. 

S05:0070285/2014 CETRANGOLO, Hugo Alfredo (M.I. N° 
8.490.749) KLEIN, Alicia (M.I. N° 6.419.461) M. Rebrote 2014 37,1 Eucalyptus 

sp. 

S05:0073235/2014 ZORZI, Melania Evangelina  (M.I. N° 
23.686.993) Plantación 2014 6,3 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014762/2015 
MERRO, Juan María (M.I. N° 11.161.858) 
BELL OTTOGALLI, Gustavo Alejandro (M.I. N° 
28.109.503) 

Plantación 2014 47,6 Eucalyptus 
sp. 

S05:0014069/2015 
AFFRANCHINO, Miguel Angel (M.I. N° 
14.687.470) BERRON, Daniel Máximo (M.I. N° 
12.437.910) 

Plantación 2014 66 Eucalyptus 
sp. 
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S05:0014041/2015 ORGANIZACIÓN DELASOIE HNOS S.A. 
(CUIT N° 30-54699573-5) Plantación 2014 32 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014041/2015 ORGANIZACIÓN DELASOIE HNOS S.A. 
(CUIT N° 30-54699573-5) Plantación 2014 36 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014041/2015 ORGANIZACIÓN DELASOIE HNOS S.A. 
(CUIT N° 30-54699573-5) M. Rebrote 2014 55,7 Eucalyptus 

sp. 

S05:0013964/2015 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) Plantación 2014 17,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0020595/2015 ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-70896087-6) Plantación 2014 13,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0020568/2015 KATZENELSON, Susana Alice (M.I. N° 
3.936.520) Plantación 2014 39,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0057323/2015 SUCESION DE STELLA, Ariel Pablo (CUIT  N° 
20-14448411-9) Plantación 2014 22,6 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014061/2015 EL TRAMO S.A. (CUIT N° 30-70201053-1) Plantación 2014 92,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013955/2015 BENAY, Oscar Hugo (M.I. N° 12.456.748) Plantación 2014 25 Eucalyptus 
sp. 

S05:0053500/2014 LEDESMA S.A. (CUIT N° 30-50125030-5) Plantación 2014 125 Eucalyptus 
sp. 

S05:0020160/2015 LEONANGELI, Carlos Andrés (M.I. N° 
27.931.082) Plantación 2014 5 Populus sp. 

S05:0048380/2014 OLIVERAS GONTEK, Gerardo Guillermo 
Alberto (M.I. N° 21.302.441) Plantación 2014 4,61 Pinus sp. 

S05:0013039/2015 FRITZEN, Diego Javier (M.I. N° 28.256.788) Plantación 2014 23,4 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013039/2015 FRITZEN, Diego Javier (M.I. N° 28.256.788) Plantación 2014 14,36 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013022/2015 BURKIEWICZ, Mario Alberto (M.I. N° 
12.542.575) EBN 2014 21,73 Toona sp. 

S05:0001012/2015 FIORE, María Belén (M.I. N° 14.590.799) Plantación 2014 4,06 Eucalyptus 
sp. 

S05:0001010/2015 MEYER, Ricardo (M.I. N° 14.131.105) Plantación 2014 4,15 Pinus sp. 
S05:0011587/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 14.168.099) Plantación 2014 4,09 Pinus sp. 

S05:0011576/2015 TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-
59084495-7) Plantación 2014 59 Pinus sp. 

S05:0012321/2015 SEIDEL, Huberto (M.I. N° 12.311.399) Plantación 2014 2,18 Pinus sp. 

S05:0012403/2015 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) Plantación 2014 17,38 Eucalyptus 
sp. 

S05:0012403/2015 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) Plantación 2014 15,74 Pinus sp. 

S05:0011566/2015 PUERTO LAHARRAGUE S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) Plantación 2014 78,94 Pinus sp. 

S05:0077186/2014 PARODI, Adrian Nelson (M.I. N° 16.236.050) Plantación 2014 8,7 Pinus sp. 
S05:0001013/2015 STOPP, Norberto Carlos (M.I. N° 16.933.741) Plantación 2014 4,27 Pinus sp. 
S05:0001004/2015 FISCHER, Eugenio (M.I. N° 10.474.821) Plantación 2014 5 Pinus sp. 

S05:0011636/2015 WAIDELICH, Andres Edgardo (M.I. N° 
22.727.278) Plantación 2014 27 Araucaria 

sp. 
S05:0074298/2015 BOCHERT, Irene Gisela (M.I. N° 13.160.725) Plantación 2014 3,7 Pinus sp. 
S05:0013027/2015 JOTTS, Orlando Horacio (M.I. N° 11.570.285) Plantación 2014 14,26 Pinus sp. 

S05:0048242/2014 RUTAS DEL MERCOSUR S.A. (CUIT N° 30-
70838371-2) Plantación 2014 14,7 Eucalyptus 

sp. 

S05:0048242/2014 RUTAS DEL MERCOSUR S.A. (CUIT N° 30-
70838371-2) Plantación 2014 131,1 Pinus sp. 

S05:0001078/2015 FALK, Rolando Ernesto (M.I. N° 23.731.322) Plantación 2014 1,25 Pinus sp. 
S05:0012346/2015 AITA S.A. (CUIT N° 30-70941956-7) Plantación 2014 43,4 Pinus sp. 

S05:0052804/2014 BERTIL GRAHN S.A. (CUIT N° 30-52732728-
4) Plantación 2014 48,2 Pinus sp. 

S05:0078035/2015 CASTELLO, Juan David Antonio (M.I. N° Plantación 2015 33,75 Eucalyptus IF-2019-56888490-APN-SSA#MPYT
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22.641.764) sp. 

S05:0048835/2015 CUARAJY YARA S.A. (CUIT N° 30-51711298-
0) Plantación 2015 65,6 Eucalyptus 

sp. 

S05:0064900/2015 LAMBARDI, Rosana Luisa Adela (M.I. N° 
30.135.258) Plantación 2015 54 Eucalyptus 

sp. 

S05:0005157/2016 PELIQUERO, Hugo Miguel (M.I. N° 
16.351.148)  M. Rebrote 2015 15 Eucalyptus 

sp. 

S05:0070126/2015 LEONARDI, Victor Guillermo (M.I. N° 
28.159.848) Plantación 2015 177,7 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011793/2016 AGRO FORESTAL LOS NOGALES S.A. (CUIT 
N° 30-70810469-4) Plantación 2015 66,8 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011795/2016 SORRIBES, Daniel Gerardo (M.I. N° 
16.851.506) Plantación 2015 37,75 Eucalyptus 

sp. 

S05:0002942/2016 FIDEICOMISO EUCALIPTUS DEL PARANA 
(CUIT N° 30-71453524-9) Plantación 2015 60,9 Eucalyptus 

sp. 

S05:0022337/2015 LOMA COLORADA S.A. (CUIT N° 30-
71473195-1) Plantación 2015 85 Eucalyptus 

sp. 

S05:0022337/2015 LOMA COLORADA S.A. (CUIT N° 30-
71473195-1) Plantación 2015 13 Eucalyptus 

sp. 
S05:0011079/2016 FORESTE S.A. (CUIT N° 30-71244297-9) Plantación 2015 4,4 Pinus sp. 

S05:0011079/2016 FORESTE S.A. (CUIT N° 30-71244297-9) Plantación 2015 15,1 Eucalyptus 
sp. 

S05:0009405/2016 HAHN, Bernardo (M.I. N° 7.484.094) Plantación 2015 6,36 Eucalyptus 
sp. 
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ANEXO II 
 
 
 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S01:0209952/2002 FORESTADORA TAPEBICUA S.A. (CUIT N° 30-57620989-
0) 2.551.151,92 

S01:0323439/2008 EKO AGROPECUARIA S.A. (CUIT N° 30-70909248-7) 231.897,60 
S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-52533161-6) 3.117.049,50 
S01:0509142/2009 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 199.144,22 

S01:0256463/2010 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 242.557,68 

S01:0006371/2011 DEL VALLE TISCHLER, Alfonso Reimundo (M.I. N° 
11.262.591) 429.973,44 

S01:0364244/2010 COMPAÑÍA GENERAL DE FOSFOROS SUD AMERICANA 
S.A. (CUIT N° 30-50076567-0) 148.783,68 

S01:0021920/2012 PINOS CORRENTINOS S.A. (CUIT N° 30-61854840-2) 577.927,50 

S01:0091810/2012 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 355.734,10 

S01:0091811/2012 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I - FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 336.116,20 

S01:0091820/2012 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 508.924,20 

S01:0050038/2012 STEPANIUK, Pedro Horacio (M.I. N° 26.141.251) 255.919,00 

S01:0026592/2013 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 300.508,80 

S01:0026834/2013 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 2.352.557,00 

S05:0507512/2013 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-51282309-9) 1.501.770,60 
S05:0511706/2013 BENITEZ, Darío Rubén (M.I. N° 17.009.763) 195.656,03 
S05:0507819/2013 TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-59084495-7) 1.972.486,60 
S01:0376290/2012 STOFFEL, Otto (M.I. N° 7.706.860) 84.673,35 
S05:0506466/2013 SANTA MONICA S.A. (CUIT N° 30-61911851-7) 276.545,89 

S05:0508180/2013 IGLESIA EVANGELICA SUIZA EN LA REP. PARROQUIA 
MISIONES (CUIT N° 30-54520527-7) 314.741,14 

S05:0507623/2013 SCHENONE, Horacio Juan (M.I. N° 11.121.572) 431.850,00 
S05:0004821/2014 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-51282309-9) 2.076.925,60 
S05:0570321/2013 LAS TAPERITAS S.A. (CUIT N° 30-61537464-0) 1.634.941,80 
S05:0570307/2013 TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. N° 27.010.416) 864.756,00 
S05:0009269/2014 FORESCOR S.A. (CUIT N° 30-52087958-3) 247.300,50 
S05:0014424/2014 MALVASIO, Julian Jose (M.I. N° 22.660.398) 269.478,00 
S05:0556239/2013 DEGENER, Denis Edgar (M.I. N° 24.506.859) 565.636,54 
S05:0001234/2014 RUFF,  Alfredo Roberto  (M.I. N° 21.305.251) 67.591,80 
S05:0011987/2014 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) 301.227,47 
S05:0011936/2014 LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-65303744-5) 397.047,07 
S05:0014923/2014 LA ESTRELLA S.A. (CUIT N° 30-67246212-2) 242.190,00 
S05:0014480/2014 MARTINEZ CASTRO, Dolores Ana (M.I. N° 2.446.013) 233.274,00 
S05:0064859/2015 MARIONETTE S.A (CUIT N° 30-63093515-2) 422.437,80 
S05:0034022/2014 AUGUSTINOY, Francisco Jose (M.I. N° 27.656.472) 211.906,20 
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S05:0063602/2014 MOREL, Alfredo Miguel (M.I. N° 21.699.491) 378.749,80 
S05:0013724/2015 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-51282309-9) 1.078.207,80 
S05:0055507/2014 TOLEDO, Griselda Judith (M.I. N° 17.928.652) 198.433,80 
S05:0013728/2015 URRUTIA, Diego Andres (M.I. N° 23.096.673) 414.242,40 
S05:0001184/2015 FAISAR S.A. (CUIT N° 30-66344283-6) 54.783,00 
S05:0013704/2015 SANTA MARTA S.A. (CUIT N° 30-66978624-3) 571.730,80 
S05:0070324/2014 COULLERI, Osmar Jorge (M.I. N° 10.663.468) 239.835,42 
S05:0055498/2014 CECHETO, Diego Ramon (M.I. N° 31.758.333) 81.660,00 
S05:0013689/2015 ENRIQUE R. ZENI Y CIA S.A. (CUIT N° 30-51282309-9) 161.884,80 
S05:0055490/2014 LISSA, Diego Rene (M.I. N° 35.716.225) 212.316,00 
S05:0013468/2015 DIAZ COLODRERO, Roque Alejandro (M.I. N° 13.213.950) 72.677,40 
S05:0068120/2014 FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT N° 30-71230554-8) 1.892.258,20 
S05:0013450/2015 NAVAJAS, María Candela (M.I. N° 23.329.326) 205.789,50 

S05:0013476/2015 COOPERATIVA AGRICOLA  DE LA COLONIA LIEBIG 
LTDA. (CUIT N° 30-51091471-2) 538.804,80 

S05:0045739/2015 GONZALEZ, Edgar Emiliano (M.I. N° 14.153.799) 19.094,76 

S05:0014761/2015 ESTABLECIMENTOS LA NEGRA S.A. (CUIT N° 30-
54745320-0) 66.961,20 

S05:0020572/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 907.272,40 
S05:0014014/2015 COLLM, Roberto Jorge (M.I. N° 10.390.429) 26.376,18 
S05:0020681/2015 IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT N° 30-62808082-4) 532.831,50 

S05:0020633/2015 AGRO GESTION DEL LITORAL S.A. (CUIT N° 30-
70892013-0) 380.862,24 

S05:0020608/2015 FIDEICOMISO Q'BUEN (CUIT N° 30-71217502-4) 332.356,20 
S05:0039355/2014 EL ABUELO S.A. (CUIT N° 30-64334819-1) 136.372,20 
S05:0067951/2014 PICCININI, Mario Rodolfo (M.I. N° 12.126.770) 32.869,80 

S05:0070285/2014 CETRANGOLO, Hugo Alfredo (M.I. N° 8.490.749) KLEIN, 
Alicia (M.I. N° 6.419.461) 112.839,50 

S05:0073235/2014 ZORZI, Melania Evangelina  (M.I. N° 23.686.993) 51.445,80 

S05:0014762/2015 MERRO, Juan María (M.I. N° 11.161.858) BELL 
OTTOGALLI, Gustavo Alejandro (M.I. N° 28.109.503) 388.701,60 

S05:0014069/2015 AFFRANCHINO, Miguel Angel (M.I. N° 14.687.470) 
BERRON, Daniel Máximo (M.I. N° 12.437.910) 592.851,60 

S05:0014041/2015 ORGANIZACIÓN DELASOIE HNOS S.A. (CUIT N° 30-
54699573-5) 694.434,50 

S05:0013964/2015 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-62256348-3) 142.905,00 
S05:0020595/2015 ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-70896087-6) 110.241,00 
S05:0020568/2015 KATZENELSON, Susana Alice (M.I. N° 3.936.520) 322.557,00 

S05:0057323/2015 SUCESION DE STELLA, Ariel Pablo (CUIT  N° 20-
14448411-9) 184.551,60 

S05:0014061/2015 EL TRAMO S.A. (CUIT N° 30-70201053-1) 830.890,50 
S05:0013955/2015 BENAY, Oscar Hugo (M.I. N° 12.456.748) 204.150,00 
S05:0053500/2014 LEDESMA S.A. (CUIT N° 30-50125030-5) 1.189.625,00 
S05:0020160/2015 LEONANGELI, Carlos Andrés (M.I. N° 27.931.082) 64.340,00 

S05:0048380/2014 OLIVERAS GONTEK, Gerardo Guillermo Alberto (M.I. N° 
21.302.441) 33.385,62 

S05:0013039/2015 FRITZEN, Diego Javier (M.I. N° 28.256.788) 345.220,90 
S05:0013022/2015 BURKIEWICZ, Mario Alberto (M.I. N° 12.542.575) 187.682,01 
S05:0001012/2015 FIORE, María Belén (M.I. N° 14.590.799) 37.818,90 
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S05:0001010/2015 MEYER, Ricardo (M.I. N° 14.131.105) 42.325,85 
S05:0011587/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 14.168.099) 41.713,91 
S05:0011576/2015 TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-59084495-7) 601.741,00 
S05:0012321/2015 SEIDEL, Huberto (M.I. N° 12.311.399) 22.233,82 
S05:0012403/2015 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) 354.669,66 
S05:0011566/2015 PUERTO LAHARRAGUE S.A. (CUIT N° 30-50927315-0) 885.619,97 
S05:0077186/2014 PARODI, Adrian Nelson (M.I. N° 16.236.050) 88.731,30 
S05:0001013/2015 STOPP, Norberto Carlos (M.I. N° 16.933.741) 43.549,73 
S05:0001004/2015 FISCHER, Eugenio (M.I. N° 10.474.821) 50.995,00 
S05:0011636/2015 WAIDELICH, Andres Edgardo (M.I. N° 22.727.278) 360.558,00 
S05:0074298/2015 BOCHERT, Irene Gisela (M.I. N° 13.160.725) 37.736,30 
S05:0013027/2015 JOTTS, Orlando Horacio (M.I. N° 11.570.285) 145.437,74 
S05:0048242/2014 RUTAS DEL MERCOSUR S.A. (CUIT N° 30-70838371-2) 1.474.019,40 
S05:0001078/2015 FALK, Rolando Ernesto (M.I. N° 23.731.322) 12.748,75 
S05:0012346/2015 AITA S.A. (CUIT N° 30-70941956-7) 442.636,60 
S05:0052804/2014 BERTIL GRAHN S.A. (CUIT N° 30-52732728-4) 469.757,20 
S05:0078035/2015 CASTELLO, Juan David Antonio (M.I. N° 22.641.764) 381.307,50 
S05:0048835/2015 CUARAJY YARA S.A. (CUIT N° 30-51711298-0) 846.764,80 
S05:0064900/2015 LAMBARDI, Rosana Luisa Adela (M.I. N° 30.135.258) 759.310,20 
S05:0005157/2016 PELIQUERO, Hugo Miguel (M.I. N° 16.351.148)  54.975,00 
S05:0070126/2015 LEONARDI, Victor Guillermo (M.I. N° 28.159.848) 2.271.539,10 

S05:0011793/2016 AGRO FORESTAL LOS NOGALES S.A. (CUIT N° 30-
70810469-4) 754.706,40 

S05:0011795/2016 SORRIBES, Daniel Gerardo (M.I. N° 16.851.506) 482.558,24 

S05:0002942/2016 FIDEICOMISO EUCALIPTUS DEL PARANA (CUIT N° 30-
71453524-9) 688.048,20 

S05:0022337/2015 LOMA COLORADA S.A. (CUIT N° 30-71473195-1) 1.374.702,00 
S05:0011079/2016 FORESTE S.A. (CUIT N° 30-71244297-9) 248.969,30 
S05:0009405/2016 HAHN, Bernardo (M.I. N° 7.484.094) 89.803,20 
      
  TOTAL 50.977.850,13 
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Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S01:0059676/2012 
SUBSECRETARIA DE BOSQUES E 
INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6) 

1.629.200,00 

S05:0020774/2015 
SUBSECRETARIA DE BOSQUES E 
INCENDIOS  (CUIT N° 30-71435874-6) 

610.380,58 

  TOTAL 2.239.580,58 
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